
 

Delibera della Giunta Regionale n. 850 del 30/12/2011

 
A.G.C. 14 Trasporti e viabilità

 

Settore 1 Autolinee e Vie di comunicazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AGEVOLAZIONI TARIFFARIE A FAVORE DELLE FORZE DELL'ORDINE . ARTICOLO 1,

COMMA 8  LR.  7 DICEMBRE 2010 , N. 16. ANNO 2012 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  9 Gennaio 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO  
 

a. che la Regione Campania, nell’ambito delle azioni di sostegno allo sviluppo della mobilità, facilitazioni ed 

accesso ai servizi, adotta politiche a tutela della sicurezza del trasporto pubblico locale ed agevolazioni 

tariffarie  a favore di particolari categorie  di cittadini; 

b. che  la   legge regionale 7 dicembre 2010, n. 16, all’art. 1, comma 8,   ha sancito  che, la Regione 

Campania favorisce la gratuita circolazione sui mezzi di trasporto regionale alle forze dell’ordine, polizia 

di stato, carabinieri, guardia di finanza, guardia forestale e polizia penitenziaria.; 

c. che, per l’effetto, con Deliberazione di Giunta Regionale n. 961 del 30/12/2010 è stato approvato   uno 

schema di accordo, che prevede, in considerazione dei vincoli di bilancio,  la fruizione di un abbonamento 

annuale o mensile, per l’anno 2011, riservato alle forze dell’ordine, il cui costo, rapportato al valore 

facciale del titolo di viaggio richiesto, è per il 35% a carico del richiedente e per il 65% a carico della 

Regione Campania, quale massima agevolazione nell’ambito di una politica tariffaria , allo stato, 

compatibile con l’equilibrio economico e finanziario della Regione; 

d. che  la medesima deliberazione individua quali soggetti beneficiari del nuovo accordo  le forze dell’ordine 

appartenenti  alla polizia di stato,ai  carabinieri, alla guardia di finanza, alla guardia forestale e alla polizia 

penitenziaria , nonché   le risorse finanziarie necessarie alla copertura degli oneri per la  predetta iniziativa 

stabiliti nella misura  di 800.000,00   da imputare sull’U.P.B. 1.57.101; 

CONSIDERATO   

che la legge regionale n. 16 del 2010, art. 1, comma 8 prevede  che Regione Campania favorisce la 

gratuita circolazione sui mezzi di trasporto regionale alle forze dell’ordine appartenenti  alla polizia di 

stato,ai  carabinieri, alla guardia di finanza, alla guardia forestale e alla polizia penitenziaria in servizio 

nella regione Campania; 

RITENUTO 

1. necessario, pertanto,  di confermare anche per l’anno 2012, nei limiti delle risorse già assentite  con DGR 

n. 961 del 30/12/2010,  le agevolazioni tariffarie a favore degli appartenenti  alla polizia di stato, ai  

carabinieri, alla guardia di finanza, alla guardia forestale e alla polizia penitenziaria, in servizio nella 

Regione Campania, in conformità alla legge regionale n. 16 del 2010, art. 1, comma 8; 

2. di  stabilire che le suddette agevolazioni  saranno fruite secondo le modalità indicate nella DGR n. 961 del 

30/12/2010  e nel successivo accordo sottoscritto in data 1/2/2011;  

3. pertanto di  autorizzare  la fruizione di un abbonamento annuale o mensile, per l’anno 2012, riservato alle 

forze dell’ordine come sopra individuate, il cui costo, rapportato al valore facciale del titolo di viaggio 

richiesto, è per il 35% a carico del richiedente e per il 65% a carico della Regione Campania, quale 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  9 Gennaio 2012



 

 

 
 

massima agevolazione nell’ambito di una politica tariffaria , allo stato, compatibile con l’equilibrio 

economico e finanziario della Regione;   

4. di autorizzare il Coordinatore dell’AGC Trasporti e Viabilità all’ adozione degli atti consequenziali ; 

  VISTO 

a. L.R. 11 agosto 2005, n. 15 

b. L.R. 29 dicembre 2005, n. 24 

c. L.R. 19 gennaio 2007, n. 1; 

d. L.R. 7 dicembre 2010, n. 16 

  
propone e la Giunta Regionale all’unanimità 

       DELIBERA 

Sulla scorta di quanto indicato in premessa, che qui di seguito si intende integralmente riportato e trascritto 

  

1. di confermare anche per l’anno 2012, nei limiti delle risorse già assentite  con DGR n. 961 del 30/12/2010, 

le agevolazioni tariffarie a favore degli appartenenti  alla polizia di stato, ai  carabinieri, alla guardia di 

finanza, alla guardia forestale e alla polizia penitenziaria, in servizio nella Regione Campania, in 

conformità alla legge regionale n. 16 del 2010, art. 1, comma 8,  

2. di stabilire che le suddette agevolazioni  saranno fruite secondo le modalità indicate nella DGR n. 961 del 

30/12/2010  e nel successivo accordo sottoscritto in data 1/2/2011;  

3. di autorizzare, pertanto,  la fruizione di un abbonamento annuale o mensile, per l’anno 2012, riservato alle 

forze dell’ordine come sopra individuate, il cui costo, rapportato al valore facciale del titolo di viaggio 

richiesto, è per il 35% a carico del richiedente e per il 65% a carico della Regione Campania, quale 

massima agevolazione nell’ambito di una politica tariffaria , allo stato, compatibile con l’equilibrio 

economico e finanziario della Regione; 

4.  di precisare  che la relativa   spesa, in esecuzione a quanto disposto con DGR 961/2010, graverà  sul 

capitolo 2357, codice gestionale 1623, inserito all’interno della U.P.B. 1.57.101 del Bilancio della Regione 

Campania, denominata “Gestione di servizi di trasporto  e attuazione della riforma del trasporto pubblico 

locale” approvato  con  che con legge regionale n.  5 del 15.03.2011 del Bilancio Gestionale 2011 

approvato con delibera di Giunta Regionale  n. 157 del 18/4/2011 ;   

5.  di autorizzare il Coordinatore dell’A.G.C. Trasporti e Viabilità al formale impegno di spesa, nonché alla 

notifica del presente provvedimento al Consorzio UNICOCAMPANIA, al Rappresentante legale della FAI, 

e al rappresentante legale dell’ANAV; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  9 Gennaio 2012


	BURC n. 2 del  9 Gennaio 2012

